D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch I, S. 212; überschrieben: Copia littere dominæ-# 
consulibus Lubic et Hamborgh per civitates Prussia destinande. 

Post salutacionem. Domini et fautores nostri dilectissimi. Vestris reverenck —B 
credimus non latere, quod nuncii nostri consulares in proxima congregacione 3H? 
Lubic a vobis et ceteris maritimarum civitatum nuncciis separabantur et qu{o# 
ad patriam iidem nostri nunccii reduxerunt inter cetera, quomodo tres nunccii 

inclitum principem ducem Hollandie libertates et privilegia communium mercatoru—® 
in terra sua [impetrando]® forent transmissuri, si quas aut que commode possent is" 
petrare, quorum unum domini Hamborgenses, secundum vos domini Lubicenses e 
nos tercium deberemus ct deberent finaliter expedire, quodque nostri dicti nutis=’ 
consenciendi non habuerunt posse, sed id ad nos quasi appellando retraxerum 

Ea propter, dominorum karissimi, vos scire desideramus, quod ad hujusmodi lege 
cionem sive locum nostros plenipotentes nunccios propter varia negociorum genen 

a) denst 4. b) quid D. c) impotrando fehlt D. 
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nos prepediencia, [necnon]* ex eo, quia festum sancti Jacobi nimis prope est, quo 
nostrum nunccium, ut affectatis, possemus expedire, destinare non valemus. Pe- 
tentes perinstanter^, in casu si hujusmodi vestros deputatos aut alium virum fide- 
dignum juxta vestre discrecionis discernenciam ad dictum ducem pro hiis nego- 
ciis attemptandis seu prosequendis proposueritis translegare, quos tamen pleni- 
potentes pro nostra parte non facimus nec constituimus ad presens, sed solum ad 
videndum et attemptandum, quomodo meliori modo, via et forma dictas libertates 
possent ad usum communis mercatoris dumtaxat impetrare ista vice, et non aliter 
neque ultra, et ea, que vobis a dictis vestris nuncciis, dum redierint, occurrerint, 
nobis petimus rescribi*, super quo iterato nostram? voluntatem, quo remedio dicto 
negocio succurratur, quantum in nobis fuerit, vobis indubie referemus. Datum etc.. 
Et semper cursorie, salvo jure corrigendi, minuendi, addendi etc., prout negocium 

|, exposcit. 
——— a ÓÀÀ —— Á—— M 

Verhandlungen mit England. — 1388 Jul. 28. 

A. Unter Vorakten kommt zwnächst die Vollmacht König Richards für seine 
G'esandten. 

D. Als Beilagen folgen die Werbung dieser Gesandten bei dem Hochmeister, 
die von ihnen überreichten Klageartikel der Engländer und die von den preussischen 
Städten darauf ertheilte Antwort. 

C. Unter Verträge gebe ich den Vergleich, den die vom Hochmcister. bevoll- 
mächtigten Ordensbeamten Jul. 28 mit den englischen Bevollmächtigten abschliessen. 

D. Im Anhang sind zwei Schreiben mitgetheilt, die sich auf dus Verhältniss 
Karmpens und Harderwyks zu den Ereignissen im Zween im J. 1385 bezichen, die 
den Preussen von den Engländern zum Vorwurf gemacht. werden. 

A, Vorakten. 

402. König Richard von England bevollmáchtigt Magister Nikolaus Stoket, Thomas 

Graa und Walter Sybillis zu Verhandlungen mit dem Hochmeister [Konrad 
Zöllner). — 1388 Jun. 11. 

Aus Staatsarchiv zu Königsberg; Original, Siegel anhángend. 
Gedruckt: daraus Voigt 4, Nr. 49. 

Ricardus, Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Iibernie, omnibus, ad 
NOS presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos, de fidelitate, pro- 
litate et circumspectione dilectorum nobis, magistri Nicholai Stoket clerici, Thome 
Graa civis Ebor[acensis] et Walteri Sybillis civis Londonfensis', plenissime confidentes, 
M tractandum, concordandum ct finiendum cum religioso ct egregio viro, magistro 
&nerali ordinis beate Marie Theotonicorum de Prucia, ejusque confratribus seu 

anbassatoribus vel nunciis suis quibuscumque sufticientem potestatem ac mandatum 
SPeciale ad hoc habentibus super quibuscumque questionibus, contencionibus, notis, 

liscordiis et debatis, inter nos et illos de Prucia racione vel occasione arestacionum 

MAYium ac aliorum vasorum, capcionum bonorum et mercandisarum nomine marque 

Xu reprisalie aut alio modo motis mutuo et exortis, et hujusmodi questiones, 

Contenciones, notas, discordias et debatas reformandum, redigendum, sedandum et 

Pàcificandum, et quecumque transgressiones, dampna, mesprisiones, excessus, vio- 

lencias et injurias per nos vel subditos nostros facta aut attemptata redigendum, 

parandum, restaurandum et emendandum, consimilesque restituciones, repara- 

a) codem D. b) perintanster D. €) reseribare D. d) vestram D, 

Hanserecesse 11L 5l 
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ciones, restauraciónes et emendaciones de prefato magistro et deputatis suis bey 
se et subditis suis quibuscumque pro nobis et subditis nostris requirendum, rien. 
dum et recipiendum, necnon ad tractandum ulterius, concludendum et conveni«s ,, 
dum cum eodem magistro aut ambassatoribus et nunciis suis predictis super quib, s 
cumque confederacionibus, ligis et amiciciis specialibus, temporalibus vel perpet. 
inter nos, subditos, regna et dominia nostra quecumque, ex una, et ipsum ya a. 

gistrum, subditos, patrias et dominia sua quecumque, ex parte altera, ineundis, 
eciam de comunicacionibus inter subditos hincinde in mercimoniis et aliis lici £z 

secure et amicabiliter faciendis, ac super omnibus et singulis articulis quantus 
cumque specialibus, qui ligas, confederaciones seu amicicias inter nos et predictum. 7 
magistrum firmandas aut hujusmodi questiones, contenciones, notas, discordias «ex 
debatas mutuo reformandas concernere poterunt quovismodo, cum eorum incide 9 
tibus, emergentibus, dependentibus et connexis, necnon omnia et singula, que eic 
tractata, conventa et concordata fuerint, cum omni securitate debita et honesta an 
hoc casu et hac vice nomine nostro firmiter et involabiliter observandum, vallazse£3^ . 
dum et firmandum, consimilemque securitatem pro nobis et nomine nostro peter I 
dum, stipulandum et recipiendum, jurandumque in animam nostram, quod tractat ==> 
conventa et concordata ibidem rata habebimus et grata, nec aliquid procurabim_=-Æ* 
vel faciemus, per quod tractata hujusmodi effectu debito frustrari poterunt st 
quomodolibet impediri, ac juramentum consimile ab eodem magistro aut deputat. 24 z3 
suis petendi, exigendi et recipiendi, ceteraque omnia et singula faciendi, exercen AK i 
et expediendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolib-eme t 
oportuna, ac que qualitas et natura hujusmodi negocii exigunt et requirunt, et gu a «€ 
nosmet ipsi facere possemus, si personaliter interessemus, eciam si talia forem—m € 
que mandatum exigerent quantumcumque speciale, ipsos Nicholaum, Thomam «et 
Walterum conjunctim et divisim nostros veros, legitimos et indubitatos procur— zx 
tores, negociorum gestores, commissarios, deputatos et nuncios speciales facimwe-zmm. s 
creamus, ordinamus et constituimus per presentes, promittentes, nos ratum «nl 

gratum perpetuo habituros, quicquid per predictos Nicholaum, Thomam et W zm. 
terum seu aliquem eorum actum, gestum seu procuratum fuerit in premissis, dant «—- 
que ulterius dilecto nobis Johanni Benys tenore presencium firmiter in manda € —; 
quod eisdem Nicholao, Thome et Waltero et eorum cuilibet in omnibus et singwa is 
quoad informacionem ipsorum Nicholai, Thome-et Walteri ac prolacionem et «Je 
claracionem negocii predicti intendens sit et respondens, quociens et prout mer 
prefatos Nicholaum, Thomam et Walterum seu eorum aliquem ex parte nossmülr: 
fuerit requisitus. Datum apud palacium nostrum Westmonasterium sub magni sg illi 
nostri testimonio, 11 die Junii anno regni nostri undecimo. 

Per ipsum regem et consilium. Burton. 

B. Beilagen. 

403. Werbung der englischen Sendeboten. 
K aus Staatsarchiv zu Königsberg; Pergamentblatt. 

K 1 daselbst; Pergamentblatt, Abschrift von K. 
Gedruckt: aus K Voigt 4, Nr. 129; aus K 1 Voigt 5, Nr. 29. 

Reverendissime pater et domine magnifice. Vestre magnificesc 
proponunt, declarant, verificant et petunt nuncii speciales seu as 
bassiatores, missi per serenissimum principem et regem Ricardum, 
Dei gracia regem Anglie et Francie, negocia infrascripta. 

1. In primis petitur ex parte dicti serenissimi principis, regis Anglie et France, 
ut ligej sui subditi ac mercatores quicunque dicti regni sui Anglie libere audianter 
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in prosecucionibus suarum actionum personalium et realium, ac quod eis fiat debi- 
tum justicie complementum per vos vel vestros ministros, qui jura reddünt, sive in 
burgis sive in civitatibus in terra vestra Prucie, secundum quod jura humana at- 
que communia exigunt et requirunt. 

2. Item petitur ex parte dicti serenissimi principis et regis, ut ligeis suis 
predictis quibuscumque debita et plenaria fiat dearestacio, liberacio et restitucio 
mercium seu mercandisarum, debitorum et bonorum aliorum quorumcumque, per 
vestram magnificenciam seu ad instanciam vestrorum subditorum terre vestre 

Prucie taliter qualiter arrestatorum seu in aresto positorum, una cum dampnis, 
expensis et interesse, que merces, mercandise et debita summam 3889 librarum 

6 solidorum 10 denariorum sterlingorum monete Anglicane ad verum compotum 
excedunt; dampna vero et gravamina, que passi sunt dicti ligei regni Anglie occa- 

sione premisse arestacionis scu aresti, summam 4000 librarum sterlingorum vera- 
citer excedunt; prout hec omnia coram dicto excellentissimo principe, rege, ac 
consilio suo per dictos suos ligcos subditos deducta sunt, probata et verificata; 
absque hoc, quod ligei predicti verberabantur et male tractabantur in terra vestra 

Prucie. Premissa omnia, si placeat, lacius et apercius declarabuntur in scriptis. 
3 Item quod, cum subditi vestri terre vestre Prucie, altissimo disponente, 

valeant in futurum ad quemcumque locum, portum, civitatem vel burgum in regno 

Anglie cum suis bonis et mercandisis libere declinare, ibique mercari et contrahere, 
petitur conformiter, quod subditi ligei predicti regni Anglie consimilem habeant 
libertatem et ita liberum arbitrium declinandi ad quemcumque locum terre vestre 
Prucie cum bonis suis et mercandisis, ac hujusmodi loca mutandi, necnon ad alia 
loca se transferendi cum bonis suis et mercanciis infra fines et limites dicte terre 
Vestre Prucie absque impedimento seu contradictione quacumque.